
Vorlage des Regierungsrats 34.06.01 
vom 3. Januar 2006              

Kantonsratsbeschluss 
über einen Objektkredit für einen Verkehrskreisel 
Brünigstrasse – Einmündung Panoramastrasse in 
Giswil 
vom ... 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 70 Ziffer 5 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 19681, 
Artikel 10 des Kantonsstrassengesetzes vom 11. Mai 19582 in Verbindung 
mit Artikel 7a Absatz 2 Buchstaben a und b des Verkehrsabgabegesetzes 
vom 24. September 19723 sowie Artikel 28 und 29 der Finanzhaushaltsver-
ordnung vom 25. März 19884, 

nach Kenntnisnahme vom Bericht des Regierungsrats, 

beschliesst: 

1. Für den Bau eines Verkehrskreisels an der Brünigstrasse – Einmündung 
Panoramastrasse in Giswil wird auf der Preisgrundlage vom Juni 2005 
für den Kostenanteil des Kantons ein Objektkredit von Fr. 485 000.– be-
willigt. Dieser Kredit steht unter dem Vorbehalt der Kostenübernahme 
des Gemeindeanteils durch die Einwohnergemeinde Giswil. 

2. Der Regierungsrat wird mit dem Vollzug beauftragt. 

Sarnen, ... Im Namen des Kantonsrats 
Die Präsidentin:  
Der Protokollführer:  

 

 
1  GDB 101 
2  GDB 720.3 
3  GDB 771.1 
4  GDB 610.11 

G-Nr. 20050862 


